(五) 公司股票简况

公司股票简况

股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A 股 上海证券交易所 天地科技 600582

(六) 主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度

期末增减(%)

总资产 9,233,886,404.58 8,506,593,098.94 8.55

所有者权益（或股东权益） 2,763,980,698.64 2,476,321,134.23 11.62

归属于上市公司股东的每

股净资产（元／股）
4.098 3.67 11.66

 报告期（1－6 月） 上年同期
本报告期比上年同期

增减(%)

营业利润 582,444,688.06 476,795,763.36 22.16

利润总额 605,906,357.82 493,258,171.75 22.84

归属于上市公司股东的净

利润
296,231,478.51 237,443,557.18 24.76

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润
289,244,265.02 231,073,006.03 25.17

基本每股收益(元) 0.44 0.35 25.71

扣除非经常性损益后的基

本每股收益(元)
0.43 0.34 26.47

稀释每股收益(元) 0.44 0.35 25.71

加权平均净资产收益率

(%)
11.29 12.04 减少 0.75 个百分点

经营活动产生的现金流量

净额
278,052,938.03 -55,809,605.87 不适用

每股经营活动产生的现金

流量净额（元）
0.4123 -0.08 不适用

2、非经常性损益项目和金额

单位：元 币种：人民币

非经常性损益项目 金额

非流动资产处置损益 -340,495.59

计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按

照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）
12,316,764.43

债务重组损益 150,000.00

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -80,299.99

所得税影响额 -1,764,158.23

少数股东权益影响额（税后） -3,294,597.13

合计 6,987,213.49

天地科技股份有限公司 2010 年半年度报告

 4

三、股本变动及股东情况

(一) 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限

售条件股

份

349,985,706 51.90 0 0 0 -349,985,706 -349,985,706 0 0

1、国家持

股

2、国有法

人持股
349,985,706 51.90 0 0 0 -349,985,706 -349,985,706 0 0

3、其他内

资持股

其中： 境

内非国有

法人持股

   境

内自然人

持股

４、外资

持股

其中： 境

外法人持

股

   境

外自然人

持股

二、无限

售条件流

通股份

324,414,294 48.10 0 0 0 349,985,706 349,985,706 674,400,000 100.00

1、人民币

普通股
324,414,294 48.10 0 0 0 349,985,706 349,985,706 674,400,000 100.00

2、境内上

市的外资

股

3、境外上

市的外资

股

4、其他

三、股份

总数
674,400,000 100.00 0 0 0 0 0 674,400,000 100.00

股份变动的批准情况

上述股份变动系实施股权分置改革最后一次解除限售及非公开发行股份解除限售引起的。

天地科技股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响

公司2009年度利润分配方案已于2010年 7月实施完成，其中2010年 7月 9日为股权登记日，2010

年 7 月 12 日为除权除息日，2010 年 7 月 13 日为新增股份上市日，现金红利发放日为 2010 年 7 月 16

日。该利润分配方案实施完成后，公司总股本已由 67440 万股增加至 101160 万股，按新股本 101160

万股摊薄计算的 2009 年度的每股收益为 0.70 元，2010 年半年度每股收益为 0.29 元，每股净资产为

2.73 元。

(二) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况   单位：股

报告期末股东总数 17,624 户

前十名股东持股情况

股东名

称

股

东

性

质

持股比

例(%)
持股总数 报告期内增减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

中国煤

炭科工

集团有

限公司

国

有

法

人

61.90 417,425,706 0 0  0

全国社

保基金

一零六

组合

其

他
2.38 16,057,456 4,912,097 0  0

易方达

价值成

长混合

型证券

投资基

金

其

他
1.90 12,800,000 20,000 0  0

兖矿集

团有限

公司

国

有

法

人

1.44 9,705,721 0 0  0

易方达

50 指数

证券投

资基金

其

他
1.26 8,476,849 1,556,417 0  0

易方达

积极成

长证券

投资基

金

其

他
1.23 8,300,000 192,801 0  0

招商先

锋证券

投资基

金

其

他
0.97 6,558,205 0  0

大屯煤

电（集

团）有限

责任公

司

国

有

法

人

0.85 5,738,188 0 0  0

天地科技股份有限公司 2010 年半年度报告

 6

JF 中国

先驱 A股

基金

其

他
0.68 4,574,429 999,925 0  0

建信优

化配置

混合型

证券投

资基金

未

知
0.67 4,491,002 999,930 0  0

前十名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份的数量 股份种类及数量

中国煤炭科工集团

有限公司
417,425,706 人民币普通股 417,425,706

全国社保基金一零

六组合
16,057,453 人民币普通股 16,057,453

易方达价值成长混

合型证券投资基金
12,800,000 人民币普通股 12,800,000

兖矿集团有限公司 9,705,721 人民币普通股 9,705,721
易方达50指数证券

投资基金
8,476,849 人民币普通股 8,476,849

易方达积极成长证

券投资基金
8,300,000 人民币普通股 8,300,000

招商先锋证券投资

基金
6,558,205 人民币普通股 6,558,205

大屯煤电（集团）

有限责任公司
5,738,188 人民币普通股 5,738,188

JF 中国先驱 A 股基

金
4,574,429 人民币普通股 4,574,429

建信优化配置混合

型证券投资基金
4,491,002 人民币普通股 4,491,002

上述股东关联关系

或一致行动的说明

易方达价值成长混合型证券投资基金、易方达 50 指数证券投资基金、易方达

积极成长证券投资基金同为易方达基金管理公司管理的基金。中国煤炭科工集